
Contacto

Teléfono 916200003
Fax 916200086
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientofuentelsaz.com

Dirección Postal

Pza. de la Villa nº 1
(28140) Fuente el Saz de Jarama España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO 07/2020 PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2021 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuente el Saz de Jarama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientofuentelsaz.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1Dojtm2uUimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación mediante procedimiento abierto del
contrato de prestación de servicios de telefonía fija, móvil, datos e interconexión entre sedes municipales
del Ayuntamiento de Fuente el Saz de Jarama (Madrid).

Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64222000 - Servicios de teletrabajo.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias Municipales
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según acuerdo de Junta de Gobierno de 19 de febrero de 2021

http://www.ayuntamientofuentelsaz.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1Dojtm2uUimq21uxhbaVQ%3D%3D


Ayuntamiento de Fuente el Saz

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grupalia Internet S.A.
NIF A47436019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.475,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.685,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acuerdo de Junta de Gobierno del 19 de febrero
Fecha del Acuerdo 19/02/2021
Plazo de Formalización Del 01/03/2021 al 19/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2020 a las 09:11

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94f2f194-fc14-4fd5-83cf-d3338c422b42


Lugar

Ayuntamiento (sesión no publica)

Dirección Postal

Plaza de la Villa1
(28140) Fuente el Saz de Jarama España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/12/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Villa1
(28140) Fuente el Saz de Jarama España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2020 a las 09:15 horas
La fecha definitiva se publicará puntualmente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Servicios Complementarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cBgAjyy%2BRwKiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000006309939 |  2021-623946 | Fri, 26 Feb 2021 11:32:19:189 CET 41893519363685647163849134326726330777UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cBgAjyy%2BRwKiEJrVRqloyA%3D%3D

